

Mag. Marion Khüny



Geboren: 18.05.1969
Nationalität: Österreich
Wohnhaft: Mödling, Österreich
Unabhängigkeit: (x)

Expertise: Erfahrene Managerin mit erwiesenen Fähigkeiten in Portfolio Management, Investment Banking, Risiko Management und Aufsichtsrats-Governance. Starker Fokus auf die Entwicklung von Mitarbeitern, Fähigkeit sich auf neue berufliche Herausforderungen und unterschiedliche Kulturen einzustellen. Breites Wissen in der gesamten Bankenindustrie (kommerzielles Bankgeschäft, Investment Banking oder Risiko und Treasury Management).

Beruflicher Werdegang

Seit 05/2017	Erste Group Bank AG, Wien (Mitglied des Aufsichtsrats)
Seit 09/2017	KA Finanz, Wien (Mitglied des Aufsichtsrats)
Seit 04/2019	Senior Adviser, Oaknorth Analytical Intelligence (London)
06/2017 – 04/2019	Senior Adviser für ein Family Office (Monaco)
03/2015 – 09/2016	Bereichsvorstand, Commerzbank AG (Frankfurt)
11/2008 – 12/2014	Bereichsleiter, Unicredit Bank AG/Unicredit Group, (München/ Mailand)
11/2003 – 10/2008	Co-Leitung Krediteigenhandel - Managing Director, Unicredit Group / Bank Austria AG (Wien)
12/1997 – 10/2003	Senior Fondsmanager - VP, Deutsche Asset Management (DWS) (Frankfurt)
01/1995 – 11/1997	Portfolio Manager EM Anleihen/Notleidende Kredite, Creditanstalt AG, (Wien)
6/1993 – 12/1994	Trainee Programm Creditanstalt AG (Wien)

Praktika

03/1993	Creditanstalt AG (London/ Großbritannien)
Sommer 1992	Österreichische Außenhandelsdelegation (Johannesburg/ Südafrika)
Sommer 1991	König AG (Autozulieferer) (Rankweil/ Österreich)

Ausbildung

10/1988 – 03/1993	Magister "Internationale Wirtschaftswissenschaften", Leopold-Franzens-Universität (Innsbruck/Österreich)
09/1990 – 07/1991	8 Phd, MBA, BA Kurse Volkswirtschaft, Marketing, Marquette University (Milwaukee/USA)
	Chartered Financial Analyst (CFA), Deutsche Vereinigung Finanz Analysten (DVFA)